Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т « 14 » октября 2024 г. № 1648
г. Советский

О внесении изменений
в постановление администрации
Советского района от 31.10.2018 № 2352

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», Уставом Советского района, учитывая соглашения о передаче осуществления
части полномочий, заключенных администрациями поселений Советского района
с администрацией Советского района, в целях обеспечения прав и интересов граждан:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 31.10.2018 № 2352
«Об организации теплоснабжения поселений Советского района в случае возникновения
аварийных ситуаций в системе централизованного теплоснабжения» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить график ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности

тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей на территории городских и
сельского поселений, входящих в состав Советского района.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике.»;
3) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

И.о. главы Советского района В.Д. Скородумов

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 14.10.2024 № 1648

«Приложение 3
к постановлению

администрации Советского района
от 31.10.2018 №2352

График ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых
источников и пропускной способности тепловых сетей на территории городских и

сельского поселений, входящих в состав Советского района

Очередность
ограничения

Потребители Категория
надежности

теплоснабжения

Вид ограничиваемой
нагрузки (отопление,

горячее
водоснабжение)

I Объекты образования,
культуры, спорта и прочие

объекты социального
назначения

II ГВС

II Объекты жилищного фонда и
прочие потребители

II ГВС

III Прочие потребители III Отопление
IV Объекты образования,

культуры, спорта и прочие
объекты социального

назначения

II Отопление

V Объекты жилищного фонда II Отопление

Потребители, в отношении которых вводятся ограничения теплоснабжения аварийной
и технологической брони не имеют.

Объекты здравоохранения, объекты социального назначения с круглосуточным
пребыванием людей ограничению не подлежат.

Перечень потребителей, в отношении которых вводят ограничения утверждает
руководитель теплоснабжающей организации и согласовывается с администрацией
Советского района.

Приложение
к графику ограничения теплоснабжения

при дефиците тепловой мощности тепловых
источников и пропускной способности тепловых сетей

по муниципальному образованию Советский район

Перечень
потребителей, не подлежащих включению в график ограничения теплоснабжения

при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности
тепловых сетей на территории городских и сельского поселений,

входящих в состав Советского района

№
п/п

Наименование учреждений Адрес

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советский районный
социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних»

пгт. Пионерский,
ул. Заводская, д. 2, корпус 1

2. Автономное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советская районная
больница»

г. Советский,
ул. Киевская, д. 33/3

3. Автономное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советская районная
больница»

г. Советский,
ул. Киевская, д. 33/4

4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советский
реабилитационный центр»

г. Советский,
ул. Юбилейная, д. 56А

5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Пионерская районная
больница»

пгт. Пионерский,
ул. Советская, д. 65

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Пионерская районная
больница»

пгт. Таежный,
ул. Железнодорожная, д. 9.

7. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Пионерская районная
больница»

пгт. Малиновский,
ул. Ленина, д. 19

8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Пионерская районная
больница»

п. Алябьевский,
ул. Токмянина, д. 10

9. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советский пансионат
круглосуточного ухода»

г. Советский,
ул. Юбилейная, д. 54

10. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советская
психоневрологическая больница»

п. Алябьевский, тер. Промзона

»